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Nr 182.
Godkänd av första kammaren den 18 april 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 18 april 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj :ts pro
position angående statsbidrag till avlöning åt lärare vid 
fortsättningsskolor m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 60.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under åttonde huvudtiteln (punkt 187 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 4 
januari 1944) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, 
som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1944/45 till Fort
sättningsskolor : Bidrag till avlöning åt lärare ett förslagsanslag av 3 500 000 
kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 90, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 11 februari 
1944, föreslagit riksdagen att dels godkänna av chefen för ecklesiastikdeparte
mentet i nämnda statsrådsprotokoll förordade ändringar i gällande grunder för 
statsbidrag till avlöning åt lärarinnor i hushållsgöromål samt lärare i manlig och 
kvinnlig slöjd vid fortsättningsskolor, dels ock till Fortsättningsskolor: Bidrag 
till avlöning åt lärare för budgetåret 1944/45 anvisa ett förslagsanslag av 
3 600 000 kronor.

Fortsättningsskolans lärare hava, trots att undervisningen för många av dem 
utgör den huvudsakliga förvärvskällan, icke kommit i åtnjutande av dyrtids- 
eller kristillägg. Med hänsyn bland annat till denna omständighet måste ifrå
gavarande lärares nuvarande arvodesförmåner betecknas såsom mindre tillfreds
ställande. Riksdagen anser sig därför böra bifalla Kungl. Maj :ts föreliggande 
förslag, vilket syftar till en provisorisk förbättring av avlöningsförhållandena 
för de grupper av fortsättningsskolans lärare, vilka för närvarande kunna anses 
vara de mest missgynnade. Riksdagen bifaller även förslaget örn reglering av 
anställningsförfarandet för skolkökslärarinnoma.

Den föreslagna och av riksdagen sålunda bifallna regleringen av anställnings- 
och avlöningsförhållandena för lärarinnor i hushållsgöromål vid fortsättnings- 
skolan avser, såsom 1941 års lärarlönesakkunniga framhållit, endast att utgöra 
ett provisorium i avbidan på att den aktuella frågan om fortsättningsskolans 
organisation vunnit sin lösning. Detta torde vara anledningen till att de sak
kunniga icke ansett sig böra ingå på frågan örn utsträckning av möjligheterna 
för nämnda lärarinnor att erhålla reglerade pensionsförmåner. Riksdagen vill 
med anledning härav framhålla angelägenheten av att denna fråga uppmärk
sammas vid den fortsatta utredningen rörande fortsättningsskolans organisation.
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I övrigt har Kungl. Maj :ts förevarande förslag icke givit riksdagen anledning 
till erinran eller uttalande.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen
dels godkänt i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 11 februari 

1944 förordade ändringar i gällande grunder för statsbidrag till avlöning åt 
lärarinnor i hushållsgöromål samt lärare i manlig och kvinnlig slöjd vid fort- 
sättningsskolor;

dels och till Fortsättningsskolor: Bidrag till avlöning åt lärare för budgetåret 
1944/45 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 3 600 000 kr.

Stockholm den 18 april 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 183.
Godkänd av första kammaren den 18 april 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 18 april 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående avstående i vissa fall av allmänna arvs
fondens rätt till arv.

(Statsutskottets utlåtande nr 61.)

TillKonungen.

Riksdagen far anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj :ts i propo
sitionen nr 131, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för den 25 februari 1944, framlagda förslag, medgivit,

1) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter hemmans
ägaren Olof Bergren från Dalby socken må avstås en åttondel till vardera av 
Per Johan Jönsson och Karolina Olsson samt en fyrtiondel till vardera av Ida 
Hedesund och Anna Maria Gustavsson,

2) att allmänna arvsfondens rätt till arv efter Fredrika Gharlotta Bring från 
Lund må till den del, som ej beröres av ett av henne den 30 december 1922 upp
rättat testamente, avstås till hennes kusiner,

3) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter hemmans
ägaren Bagg Carl Ernst Eriksson från Torsångs socken må avstås vad som er
fordras för beredande av en livränta med 300 kronor örn året åt plåtslagaren 
Johan Henman Henriksson från och med den 1 januari 1944 under hans åter
stående livstid,

4) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Anna Elin 
Erikssén, född Jansson, från Lena socken må avstås vad som erfordras för be-


